Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №72 с углубленным изучением немецкого языка Калининского района Санкт-Петербурга

195267, С-Петербург, ул.Ушинского, д.21 литер А
т./ф. 532-01-33   E-mail: ouschool72@rambler.ru

ОКАТО  40273564000       ОГРН  1027802497260

ИНН  7804099200                       КПП  780401001

П Р И К А З

от  16 января  2014 года                                                                                             № 25/1
О   подготовке и проведении научно-методической конференции
«ИКТ в работе учителя-предметника».

        На основании  приказа № 363 от  26 сентября  2013 года  «Об  организации опытно-экспериментальной работы в 2013-2014 учебном году» и плана опытно-экспериментальной работы на 2013-2014 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию и проведение конференции 24 марта 2014  Сотникову Аллу Леонидовну, методиста, и Новиченко Ирину Васильевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, руководителя оргкомитета.
2. Утвердить предварительный Проспект конференции согласно Приложению 1.

3. Утвердить следующий состав оргкомитета конференции:

	№№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Новиченко И.В.
	зам. директора по УВР, руководитель оргкомитета

	2
	Сотникова А.Л..
	методист

	3
	Пархомчук Е.Н.
	педагог-организатор

	4
	Земич Е.В.
	учитель географии

	5
	Макарова Т.В.
	учитель русского языка и литературы

	6
	Осипова С.А.
	учитель ИЗО

4. Утвердить Регламент подготовки и проведения конференции согласно приложению 2.

5. Контроль  за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №72                                                                   И.В. Стрешинская
Калининского района Санкт-Петербурга
Приложение 1
к приказу № 25/1 от 16.01.2014
Проспект научно-методической педагогической конференции
«ИКТ в работе учителя-предметника»

Модерация - Сотникова Алла Леонидовна, научный руководитель ОЭР, методист
Пленарная часть. Теория: Нормативный и аналитический аспекты
	Новиченко И.В. заместитель директора по УВР, учитель химии
Информационно-коммуникационные технологии урока в условиях перехода к ФГОС второго поколения

	Русакова Л.Л. , учитель русского языка и литературы, Работа с текстом и художественным фильмом на уроке литературы

	Андреева И.Ю. , учитель математики, Использование сетевых ресурсов при подготовке к ЕГЭ и ГИА по математике

	Сидоренко И.А., учитель биологии,  ИКТ и ЭОР на уроках биологии

	Перепёлкина Г.Э., учитель русского языка и литературы, Русский язык - обзор сетевых ресурсов в помощь учителю-предметнику.

Чайная пауза
Мастер-классы. Практика: от педагогических задач к выбору ИКТ-инструментария
	Макарова Т.В., учитель русского языка и литературы
Работа с текстом с использованием ИКТ
	Новиченко И.В., учитель химии
Приёмы работы с документ-камерой
	Земич Е.В, учитель географии
Использование форм Google для проведения текущего контроля

Техподдержка: Сотникова Алла Леонидовна, Пархомчук Елена Николаевна, Малофеева Елена Леонидовна, Кузьминых Лариса Игоревна
Видеозапись: Пархомчук Елена Николаевна
Фотосъемка: Осипова Светлана Александровна, Пархомчук Елена Николаевна
Организационная помощь: Малофеева Елена Леонидовна,  Попугаева Любовь Николаевна, Жижина Екатерина Александровна
Регламент
Пленарные доклады – 10 минут, общая продолжительность -  60 минут
Чайная пауза -  30 минут
Мастер-классы – 45 минут
Подведение итогов – 20 минут
Общая планируемая продолжительность конференции  -  2.5 - 3 часа
Приложение 2

к приказу № 25/1 от 16.01.2014
Регламент
подготовки и проведения научно-методической педагогической конференции
«ИКТ в работе учителя-предметника»  (24 марта 2014)
1. Проработка общей концепции конференции

1.1. Подготовка конференции начинается за 2 месяца до предполагаемой даты проведения (20 января 2014). В конференции реализуется принцип «коллективной монографии», что определяет тематику и формат отдельных докладов участников.
1.2. Назначить  ответственным лицом за общую концепцию конференции и сбалансированность содержательных аспектов докладов отдельных участников научного руководителя ОЭР Сотникову А.Л.

1.3. Определить дату конференции (предусматривается возможность незначительных сдвигов в дате в зависимости от внешних факторов) – 24 марта 2014.
1.4. Назначить руководителем оргкомитета И.В.Новиченоко, заместителя директора по УВР.

1.5. Назначить экспертами/консультантами по содержательной и технической стороне подготовки авторских материалов: Земич Е.В., учителя географии, Макарову Т.В., учителя русского языка и литературы, Осипову С.А., учителя ИЗО, Пархомчук Е.Н., педагога-организатора.
1.6. Назначить ответственными за организационную и техническую составляющую мероприятия: Пархомчук Е.Н., педагога-организатора, Фролкину О.Н., заместителя директора по УВР, Малофееву Е.Л., заместителя директора по ВР., Кузьминых Л.И., учителя химии, Попугаеву Л.Н., учителя начальных классов, Жижину Е.А., учителя начальных классов.

1.7. Заявки на участие в конференции принимаются научным руководителем ОЭР и руководителем оргкомитета конференции до 15 февраля 2014  по электронной почте и обобщаются в проспекте.

1.8. Подготовка  материалов  конференции   ведется в совместных документах Google и в индивидуальной электронной переписке с научным руководителем ОЭР и руководителем оргкомитета конференции.
1.9. Формирование программы производится участниками рабочей группы ОЭР 2013-2014 на основе составленного научным руководителем ОЭР и руководителем оргкомитета конференции до 20 февраля 2014,  ресурс  – совместный документ Google (https://docs.google.com/document/d/1WdLcDCQzjEbxpL6l1UfMMRrQRI74_03ylBH0hwdK938/edit#heading=h.bslefjrvotxu)
1.10. Регламент конференции – 2.5 – 3 часа с перерывом 15 минут, 10 минут – доклады, 45 минут мастер-классы.
2. Подготовка докладов и материалов мастер-классов авторами
1.1. Докладчик за месяц до даты конференции (в срок до 20 февраля 2014 года) предоставляет первичный материал доклада, который рецензируется внутренним экспертом/куратором, и имеет возможность воспользоваться технической помощью назначенного ему консультанта/эксперта.
1.2. Для подготовки презентаций PowerPoint к выступлениям авторы применяют общий шаблон конференции.

1.3. Участники гарантируют аутентичность и оригинальность  авторского текста,  корректность  в использовании сторонних материалов с указанием  источников цитирования и источников графического материала.
3. Завершение подготовительного этапа

1.1. За неделю до конференции (до 17 марта 2014) завершается работа над окончательными текстами выступлений и презентациями к докладам.
1.2. За 7-5 дней  до конференции (но не позднее 20 марта 2014) рабочая группа ОЭР оценивает готовность конференции, заслушивает мнения экспертов/консультантов, одобряет или снимает материалы и утверждает окончательную программу.
1.3. За 4-2 дня до конференции (21-22 марта 2014) производится репетиция оборудования для пленарной части (актовый зал) и кабинетов для мастер-классов.

1.4. Программа и регламент конференции публикуются на сайте школы, в разделе «ОЭР 2012-2015» (http://schule72spb.ru/admin/oer0.html) не позднее, чем за 3 дня до даты проведения конференции.
1.5. Программа-афиша конференции выводится на печать в соответствующем ожидаемым участникам и гостям  количестве экземпляров.
4. Организационные аспекты мероприятий дня конференции

1.6. Организация помещений конференции производится за 1.5 часа до открытия конференции.

1.7. За 1 час до начала докладчики копируют свои материалы на демонстрационные компьютеры.

1.8. Конференция проходит под видеозапись.

5. Публикация материалов

1.9. Все материалы конференции обрабатываются в течение недели и  публикуются на специальных страницах на сайте школы (доступ от страницы ОЭР 2012-2015 - http://schule72spb.ru/admin/oer0.html) и в разделе «Конференции» на портале «Инновации и традиции в общеобразовательной школе» (http://portfolio.schule72spb.ru/ru/).
1.10. Докладчики конференции   получают сертификаты участников и свидетельства о публикации авторских материалов.
6. Итоги конференции подводятся в форме опросов, проводимых на сайте школы в течение недели после проведения конференции. Данные опросов в обобщенном виде анализируются рабочей группой в срок не позднее чем через 2 недели после проведения конференции.